2 *Calumnitator.*) Sensus est, quum canis calumniator (seu per Grammaticorum *appositionem*, seu adjectivè hic, qui calumnias exercet) peteret panem ab ove, quem scilicet panem contenderet se commodasse, scilicet ovi: ordo est turbatior, ubi elucet Synchysis.

3 *Commodasse.*) Walchius cum aliis legant *commendasse*, pro *deposuisse*, *comisisse*: sed videantur interpretationes.

*Contenderet.*) I. e. Crebro & constanter adfirmaret. Nepos in Epam, c. VIII. *Sua opera fa-*

*ctum contenderent, ut legi non obedirent.*

4 *Vnum.*) Scilicet, panem.

5 *Deberi dixit.*) Scilicet, ab ove; i. e. Ovem cani debere.

6 *Testimonio.*) Lupi falso testantis eam debere tot panes.

8 *Bidens.*) Pro *Ovis*: passim apud Poetas.

*Iacentem.*) I. e. Delapsum & captum: solebant enim capi olim quoque foveis, unde Horatius L. I. Ep. XVI. *Cautus enim metuit foveam lupus.*

1 *Habent*) I. e. Continent in se, optimè. Sic Cicero II. de *enim Legibus*, C. XXVI. *Habet luctum concursus nominum.*

*Blanditiæ.*) Adulationes.

Canis partúriens, quum rogâsset alteram,  
 Ut fœtum in ejus tugurio depóneret,  
 Facilè impetravit: dein reposcenti locum, 5  
 Preces admovit, tempus exorans breve,  
 Dum firmiores posset cátulos ducere.  
 Hoc quoque consumpto, flagitáre validiùs  
 Cubile cœpit. Si mihi, & turbæ meæ  
 Par, inquit, esse potueris, cedam loco. 10

3 *Canis.*) Exstat hæc Fabula apud Iustinum L. XLV. c. IV.

*Alteram.*) Pro, *aliam* canem ut sibi permetteret parturire: sic Cicero de Off. III. *Detrahere autem alteri sui commodi causa:* &c.

4 *Fœtum.*) I. e. *Onus naturæ*, ut ipse Phædrus loquebatur.

*Tugurio.*) Tugurium a tegeudo, quasi *tegurium*, est habitatio rusticorum, etiam animalium, constructa vel arundine, vel ulva palustri, & stramentis, vel cespite, vel latere. Q. Curtius VII. III. 8. *Tuguria latere primo struunt, & quia sterilis est terra materiæ;* &c.

*Deponeret.*) I. e. Deponere liceret.

6 *Preces admovit, &c.*) Dein admovit preces eidem cani reposcenti, ut ipsa liberum relinqueret locum, & abiret: sic & infra loquitur L. III. Fab. XVI. & Lib. IV. Fab. XXV.

*Exorans.*) I. e. Valde orans; orando impetrans. Præpositio vocis hujus *ex* auget ejus significationem: sic est *exhaurire, exaudire.*

7 *Dum.*) I. e. Donec: sic Virgilius Æn. III. 16. *Dum fortuna fuit.*

*Firmiores catulos.*) I. e. Factos, adolescendo, robustiores.

*Ducere.*) Inde secum abducere, vel educere e tugurio.

8 *Hoc . . . consumpto.*) Scilicet, Hoc tempore finito, transacto, præterito.

*Flagitare.*) Eleganter quidem: confer Ciceronem in Epistola ad Quintum Fratrem, & Quinctilianum quum scribit ad Tryphonem.